CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 322/2021

Realização de reparos na travessia elevada,
localizada  na  Avenida  Ministro  Cirne  Lima,
em frente a Faculdade Assis Gurgacz (FAG),
no Jardim Santa Maria.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado reparos na
travessia elevada localizada na Avenida Ministro Cirne Lima, em frente a Faculdade
Assis Gurgacz (FAG), no Jardim Santa Maria.

A solicitação de justifica em virtude da atual condição da travessia em
questão, que apresenta irregularidades significativas em sua estrutura, tendo pontos
com o paver completamente deslocado e apresentando riscos aos pedestres que
fazem a travessia da via, como também aos motoristas que trafegam na referida via.

Por ser um pedido de fácil resolutividade, aguardamos com anseio a
realização da realocação proposta.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2021.

DUDU BARBOSA      VALDOMIRO BOZÓ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br